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living



Para mucha gente el cuarto 

de baño es la estancia más 

importante del hogar. 

Lo consideran un elemento 

integrante del moderno 

concepto de vivienda 

y buscan series de baño 

que manifiesten claramente 

su estilo individual.

Con Living, Laufen presenta 

una serie de baño adaptada 

a cuatro estilos de vida 

diferentes. La característica 

común a todas las gamas es 

la alta calidad de los sanitarios 

y de los muebles, así como 

el compromiso con el que el 

equipo de Phoenix Design ha 

transformado en realidad el 

deseo natural de sentirse bien 

en el cuarto de baño.



living well

living country

6

20



living loft

living style
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living well



Sencillo, luminoso, despejado. 

Disfrutar de la vida con todos 

los sentidos y sentirse bien. 

Entrar en un baño acogedor y 

funcional, cuyo nombre habla 

por si mismo: Living Well.
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living well



Porcelana sanitaria y muebles 

en armonía. Un juego de 

simetrías y asimetrías, 

un lenguaje moderno de 

formas que permite muchas 

combinaciones. Por ejemplo, 

un mueble lacado blanco con 

encimera de vidrio. Sencillo 

y práctico. Con soluciones 

inteligentes que permiten 

ahorrar espacio, como los 

contenedores sobre ruedas 

de desplazamiento silencioso.
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Divertido de combinar. Lavabos 

en cuatro dimensiones 

montados sobre encimeras 

de vidrio o mármol, a la 

derecha y/o a la izquierda. 

Bases para lavabo en acabados 

Blanco, Pergamon o Roble. 

Armarios, consolas y módulos 

con puertas combinadas. 

Armarios espejo en tres 

tamaños y acabados Blanco, 

Pergamon o Roble.



Lavabo 700 mm con toallero y pedestal. Lavabo 600 mm con semipedestal. Lavabo 550 mm con toallero y cubre sifón cromado.



living well

La pureza de la porcelana: los 

lavabos, con o sin toalleros, 

ganan en presencia con los 

pedestales o semipedestales. 

El lavabo de encimera 

combina con cualquier base. 

Y el lavamanos se adapta a 

cualquier espacio. Inodoro y 

bidé están también disponibles 

en versión suspendida.

Lavamanos 450 mm con semipedestal.

Esta gama de muebles satisface 

todas las necesidades. 

Las partes superiores están 

lacadas en Blanco o Pergamon 

y las inferiores en Blanco, 

Pergamon o Roble.

Estantes de vidrio con aristas 

matadas. Y en combinación, 

los prácticos y amplios 

contenedores sobre ruedas 

en Blanco y Pergamon.
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Lavabo*

* 104 con 1 orificio para grifería

* 108 con 3 orificios para grifería 

* 109 sin orificio para grifería
 (sólo para Ref. 8.1043.2)

8.1943.1.ººº.000.1  Semipedestal para lavabos

8.9187.0.000.000.1  Cubre sifón cromado

8.1943.0.ººº.000.1  Pedestal

8.9543.2.004.000.1 Toallero para lavabos 550 mm 
 y 600 mm

8.9543.5.004.000.1 Toallero para lavabos 650 mm 
 y 700 mm

23
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450

8.1543.1.ººº.XXX.1  Lavamanos*

* 104 con 1 orificio para grifería

* 109 sin orificio para grifería

8.1943.5.ººº.000.1  Semipedestal para lavamanos

8.9187.0.000.000.1  Cubre sifón cromado

 A B

 8.1043.1.ººº.XXX.1 550 480

 8.1043.2.ººº.XXX.1 600 510

 8.1043.4.ººº.XXX.1 650 520

 8.1043.5.ººº.XXX.1 700 540

8.1443.4.ººº.XXX.1  Lavabo de encimera*

* 104 con 1 orificio para grifería

* 108 con 3 orificios para grifería

23
0

47
0

650

50



8.2443.6.ººº.231.1   Taza para tanque bajo 
 salida dual

8.2643.3.ººº.291.1   Tanque con doble pulsador

8.9243.0.ººº.000.1   Asiento y tapa

8.9243.1.ººº.000.1   Asiento y tapa de caída   
 amortiguada
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8.2043.0.ººº.000.1   Taza suspendida 

8.9243.0.ººº.000.1   Asiento y tapa

8.9243.1.ººº.000.1   Asiento y tapa de caída   
 amortiguada

8.3243.1.ººº.304.1  Bidé* 

* Con 1 orificio para grifería

8.3043.1.ººº.302.1  Bidé suspendido* 

* Con 1 orificio para grifería

Sustituir la (ººº) de la referencia de producto por 
el código de color elegido: (000) Blanco, (049) Pergamon
Sustituir la (XXX) de la referencia del producto por 
el código del nº de orificios practicados para la grifería: 
(104) 1 orificio, (108) 3 orificios, (109) sin orificio.

8.2143.6.ººº.000.1   Taza para tanque empotrable 
 o fluxor 
 Salida dual

8.9243.0.ººº.000.1   Asiento y tapa

8.9243.1.ººº.000.1   Asiento y tapa de caída   
 amortiguada
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Blanco, encimera de vidrio
Aurora

Base mueble

Consola Mural

Contenedor para base mueble

Pergamon, encimera de vidrio
Aurora

Base mueble Base mueble Base mueble

Roble, encimera de vidrio Aurora Blanco, encimera de mármol Blanco 
de Carrara Gioia

4.6140.0.043.511.1 4.6140.0.043.512.1 4.6140.0.043.510.1 4.6140.0.043.521.1

4.6141.1.043.511.1 4.6141.1.043.512.1 4.6141.1.043.510.1

4.6141.2.043.511.1 4.6141.2.043.510.1 4.6141.2.043.521.1

4.6141.3.043.512.1 4.6141.3.043.510.1 4.6141.3.043.521.1

Consola Mural Consola Mural Consola Mural

4.6146.1.043.511.1*
4.6146.2.043.511.1*

4.6146.1.043.512.1*
4.6146.2.043.512.1*

4.6146.1.043.510.1*
4.6146.2.043.510.1*

4.6146.1.043.521.1*
4.6146.2.043.521.1*

Contenedor para base mueble Contenedor para base mueble

4.6142.4.043.500.1 4.6142.4.043.518.1 4.6142.4.043.500.1

4.6141.3.043.511.1

4.6141.2.043.512.1

4.6141.1.043.521.1



Pergamon, encimera de mármol 
Blanco de Carrara Gioia

Base mueble

Roble, encimera de mármol Blanco 
de Carrara Gioia

Base mueble

Módulo alto Blanco

Módulo alto Blanco / Roble

Contenedor para módulo alto 
Blanco

Módulo alto Pergamon

Contenedor para módulo alto  
Pergamon

*  .1 = bisagras a la izquierda

* .2 = bisagras a la derecha
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4.6140.0.043.522.1 4.6140.0.043.520.1

4.6141.2.043.522.1 4.6141.2.043.520.1

4.6141.3.043.522.1 4.6141.3.043.520.1

Consola Mural Consola Mural

4.6146.1.043.522.1*
4.6146.2.043.522.1*

4.6141.1.043.520.1*
4.6141.2.043.520.1*

Contenedor para base mueble

4.6142.4.043.518.1

4.6143.1.043.500.1*
4.6143.2.043.500.1*

4.6143.1.043.518.1*
4.6143.2.043.518.1*

Módulo alto Pergamon/ Roble

4.6143.8.043.500.1 4.6143.8.043.518.1

4.6143.1.043.517.1*
4.6143.2.043.517.1*

4.6143.1.043.513.1*
4.6143.2.043.513.1*

4.6141.1.043.522.1 4.6141.1.043.520.1



Base mueble

Encimera de vidrio Aurora o de mármol blanco de Carrara Gioia, 2 puertas

Base mueble asimétrico a la izquierda

Encimera de vidrio Aurora o de mármol blanco de Carrara Gioia, 

2 puertas, 1 cajón

Base mueble asimétrico a la derecha

Encimera de vidrio Aurora o de mármol blanco de Carrara Gioia, 

2 puertas, 1 cajón

Base mueble doble

Encimera de vidrio Aurora o de mármol blanco de Carrara Gioia, 

2 puertas, 1 cajón

500
23

9
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1060
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9

450

1060
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9
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9

450



Consola mural

1 puerta, bisagras derecha o izquierda

Contenedor para base mueble con ruedas

Módulo alto

2 puertas, 3 estantes vidrio, bisagras derecha o izquierda

Contenedor para módulo alto con ruedas
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living well

En tres tamaños y en tres 

acabados: armarios espejo 

que combinan con los muebles.

Difusión óptima de la luz, 

elegante interior y montaje 

sencillo.



espejo_4.6143.3.043 espejo_4.6145.3.043 espejo_4.6146.3.043

Armario espejo Blanco Armario espejo Pergamon Armario espejo Roble

4.6144.3.043.500.1 4.6144.3.043.518.1 4.6144.3.043.514.1

4.6145.3.043.500.1 4.6145.3.043.518.1 4.6145.3.043.514.1

4.6146.3.043.500.1 4.6146.3.043.518.1 4.6146.3.043.514.1

Armario espejo

Luz lateral, 1 puerta espejo, 2 estantes vidrio, 

enchufe, interruptor interior

Armario espejo

Luz lateral, 2 puertas espejo, 2 estantes vidrio, 

enchufe, interruptor interior

Armario espejo

Luz lateral, 3 puertas espejo, 2 estantes vidrio, 

enchufe, interruptor interior
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living country



Fresco, natural, agradable… 

Sentirse cerca de la naturaleza 

incluso en casa. Distanciarse 

de la vida cotidiana, apreciar 

las cosas sencillas. Sentirse 

bien en un baño que refleja 

estos valores: Living Country.
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living country



Materiales naturales para un 

estilo muy actual que recuerda 

las casas de campo. Cuerpos 

y pies en madera de roble claro 

y frontales trenzados a juego. 

Formas simples que encierran 

una gran funcionalidad. 

En perfecta armonía con los 

sanitarios, para satisfacer 

todas las exigencias. Bienestar 

y confort unidos en una única 

gama: Living Country.

La sencillez como principio: El lavabo sobre estructura en latón cromado.

De forma sencilla y natural, 

Living Country introduce la 

naturaleza en el cuarto de 

baño. La insuperable elegancia 

del lavabo se evidencia tanto 

en el armario espejo 

en acabado roble claro como 

en el pedestal.
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8.1443.6.ººº.XXX.1  Lavabo*

8.1943.1.ººº.000.1  Semipedestal para lavabos

8.9187.0.000.000.1  Cubre sifón cromado

8.1943.0.ººº.000.1  Pedestal

8.9543.1.004.000.1  Estructura base cromada

4.6148.6.043.516.1  Base mueble para lavabo 
 con cajón y pies

49
8

930470

20
0

930

23
0

47
0

935



4.6148.3.043.516.1  Espejo con luz, 
 1 estantería, enchufe,   
 interruptor sensorial

4.6148.1.043.516.1*  Módulo alto 1 puerta,

4.6148.2.043.516.1*  4 estantes vidrio
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350300
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0

64
0

830
180

16
0

*.1= bisagras a la izquierda

*.2= bisagras a la derecha

4.6148.5.043.516.1  Espejo sin luz, 
 1 estantería

Sustituir la (ººº) de la referencia de producto por 
el código de color elegido: (000) Blanco, (049) Pergamon
Sustituir la (XXX) de la referencia del producto por 
el código del nº de orificios practicados para la grifería: 
(104) 1 orificio, (108) 3 orificios, (109) sin orificio.



living loft



Espontáneo, urbano, a la última.

La metrópolis como escenario 

de la vida.

Vivir frenéticamente cada 

momento.

Poder disfrutar en el baño de 

un oasis de quietud: Living Loft.
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living loft



Minimalista a primera vista, 

amplio y acogedor de cerca. 

Aspecto industrial con encanto. 

Muebles en acabado aluminio, 

suspendidos en la pared, 

puertas de cristal mate con 

marcos lacados. Calidad 

perdurable hasta en los más 

pequeños detalles.
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930470

20
0

8.1443.6.ººº.XXX.1  Lavabo*

8.1943.1.ººº.000.1  Semipedestal para lavabos

8.9187.0.000.000.1  Cubre sifón cromado

8.1943.0.ººº.000.1  Pedestal

8.9543.1.004.000.1  Estructura base cromada

4.6147.6.043.515.1  Base mueble para lavabo 
 con cajón

930

23
0

47
0

935
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4.6147.3.043.515.1  Espejo con luz, 
 1 estantería, enchufe,   
 interruptor sensorial

*.1= bisagras a la izquierda

*.2= bisagras a la derecha

4.6147.5.043.515.1  Espejo sin luz, 
 1 estantería

Sustituir la (ººº) de la referencia de producto por 
el código de color elegido: (000) Blanco, (049) Pergamon
Sustituir la (XXX) de la referencia del producto por 
el código del nº de orificios practicados para la grifería: 
(104) 1 orificio, (108) 3 orificios, (109) sin orificio.

4.6147.1.043.515.1  Módulo alto 1 puerta,

4.6147.2.043.515.1  4 estantes vidrio



living style



Independiente, orgulloso, 

imponente… El gusto por lo 

extraordinario. Sin concesiones. 

Un concepto válido incluso 

en el baño: Living Style.
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living style



La reducción a lo esencial: el 

lavabo. Sanitarios concebidos 

bajo una óptica minimalista. 

Objetos únicos capaces 

de llenar un ambiente. 

Combinables con objetos 

escogidos. Por ejemplo, 

con espejos a juego.
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living style

Cuando el bienestar es también 

una cuestión de estética: Living 

Style.

Formas convincentes: el toallero 
cromado o mate.



36/37

4.6149.1.043.000.1  Espejo

4.6149.3.043.000.1  Espejo

4.6149.5.043.000.1  Espejo

8.1443.9.ººº.XXX.1  Lavabo*

8.9543.8.YYY.000.1   Toallero para lavabo 1685 mm

8.9187.0.000.000.1   Cubre sifón para lavabo

8.9543.9.000.000.1   Desagüe para lavabos 8.1443.5.ººº.XXX.1,   

  8.1443.7.ººº.XXX.1, 8.1443.9.ººº.XXX.1

24
0

1685

690

48
0

8.1443.7.ººº.XXX.1  Lavabo*

8.9543.7.YYY.000.1  Toallero para lavabo 985 mm

985

24
0

48
0

8.1443.5.ººº.XXX.1  Lavabo*

8.9543.6.YYY.000.1  Toallero para lavabo 685 mm

685

22
5

45
0

* Sustituir la (ººº) de la referencia de producto por 
 el código de color elegido: (000) Blanco, (049) Pergamon

* Sustituir la (XXX) de la referencia del producto por 
 el código del nº de orificios practicados para la grifería: 
 (104) 1 orificio, (108) 3 orificios, (109) sin orificio.

 Sustituir la (YYY) de la referencia del producto por 
 el acabado (004) Cromado, (007) Mate

650

28
0

950

28
0

1650

28
0



Las características y prestaciones que se facilitan en el presente folleto 
son susceptibles de variación. Laufen se reserva el derecho de efectuar 
cambios o modificaciones, sin previo aviso, sobre cualquier producto 
de su gama.
Los ambientes que se reproducen son meramente decorativos, sin que 
en su composición se hayan considerado posibles exigencias técnicas 
de instalación.

Colores de la Porcelana

Blanco

Pergamon

Acabados de los Muebles Living Well

Blanco

Pergamon

Roble

Acabados de los Muebles Living Country

Roble

Roble trenzado

Aluminio

Acabados de los Muebles Living Loft

Vidrio Aurora

Encimeras Living Well

Mármol Gioia



Avda. Diagonal, 513
08029 Barcelona
Teléfono 93 366 1200
Telefax 93 430 2019
www.laufen.es
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